



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin  
**Łukasz Kadłubowski**  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 209  
fax + 4891 42 45 207  
lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 16.08.2024 r.

**Pan**  
**Krzysztof Romianowski**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** WSS-IV.003.3.2024.LR

**Dotyczy:** interpelacja nr 436

*Szanowny Panie Radny,*

w odpowiedzi na interpelację nr 436 z dnia 02.08.2024 r., informuję co następuje:

#### **Działania prowadzone w 2022 roku**

W 2022 roku w ramach promocji rodzicielstwa zastępczego uruchomiona została kampania „Zastępczy Dom”, która otrzymała Honorowy Patronat Prezydenta Miasta Szczecin.

Uruchomiono dedykowaną stronę internetową oraz profil w mediach społecznościowych. Zrealizowane zostały filmy przybliżające funkcjonowanie rodzin zastępczych oraz zachęcające do tworzenia nowych form pieczy zastępczej. Opracowano także tradycyjne materiały promocyjne – ulotki, plakaty, gadżety reklamowe wykorzystywane podczas spotkań plenerowych. Samochód służbowy Działu Pieczy Zastępczej MOPR został oklejony logotypem kampanii, hasłem i danymi kontaktowymi dla osób, które są zainteresowane tematem pieczy zastępczej.

Nawiązano współpracę z instytucjami miejskimi, fundacjami, stowarzyszeniami, które wsparły promocję rodzicielstwa zastępczego poprzez udział w rozpowszechnianiu na swoim terenie informacji.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie zorganizował także festyn z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego otwarty dla mieszkanki i mieszkańców Szczecina.

Dodatkowo pracownicy Działu Pieczy Zastępczej wzięli udział w 15 spotkaniach plenerowych, m.in.: festyny organizowane przez Rady Osiedli, Pałac Młodzieży, Piknik Pasji, Dni Rodziny organizowane przez Centrum Inicjatyw Rodzinnych, otwarcie Teatru Letniego, Urodziny Szczecina, Dni Warszewa. Ponadto, nawiązano współpracę z Klubem Piłkarskim Pogoń Szczecin, w ramach której pracownicy wzięli udział w otwartym treningu drużyny na Jasnych Błoniach.

W 2022 roku zorganizowano także 25 spotkań promocyjno-informacyjnych, m.in. z przedstawicielami sądów, Ochotniczych Hufców Pracy, ośrodkami adopcyjnymi, środowiskami kultury i sztuki, przedstawicielami policji, szpitali, Zespołu Żłobków Miejskich. Pracownicy działu odwiedzili także wszystkie Rady Osiedla w Szczecinie.

Pracownicy działu wraz z rzecznikiem prasowym MOPR brali udział w audycjach na antenie Radia Plus, Radia Szczecin, Radia Super Nova, Radia Eska, TVP 3 Szczecin. Publikacje

dotyczące organizowanych wydarzeń i promocji rodzicielstwa zastępczego ukazywały się na łamach Kuriera Szczecińskiego, Głosu Szczecińskiego, portalu wszczecinie.pl.

Efektom tych działań było utworzenie 62 nowych, rodzinnych form pieczy zastępczej (rodzin spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych, rodzinnych domów dziecka), w których miejsce znalazło 121 dzieci.

### **Działania prowadzone w roku 2023:**

W roku 2023 działania promocyjne były prowadzone kontynuowane w ramach kampanii „Zastępczy Dom” objętej Honorowym Patronatem Prezydenta Szczecin.

Opracowano dwa cykle spotkań, których celem było przybliżenie tematyki rodzicielstwa zastępczego mieszkańcom miasta. Pierwszy - „Barwy Rodzicielstwa Zastępczego” realizowany we współpracy z Zachodniopomorską Fundacją Pomocy Rodzinie „Tęcza Serc”. Zorganizowano cztery spotkania skierowane do osób rozważających utworzenie nowych rodzin zastępczych oraz do funkcjonujących już rodzin, które chcą poszerzyć swoją wiedzę i kompetencje.

Drugi cykl spotkań to „Rodzice do zadań specjalnych” organizowany wspólnie z „Centrum Inicjatyw Rodzinnych”. Podczas spotkań rozmawiano o warunkach formalnych i procedurach związanych z kwalifikacją na rodzica zastępczego, potrzebach i oczekiwaniach dzieci w pieczy zastępczej, metodach radzenia sobie z trudnościami i wyzwaniem jakie przed opiekunami zastępczymi stawiają codzienne sytuacje. W ramach cyklu odbyło się 6 spotkań.

Zorganizowano konferencję naukową dla 120 uczestników podczas której dyskutowano na tematy związane z rozwojem pieczy zastępczej. Odbył się także tradycyjny festyn z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego otwarty dla mieszkanki i mieszkańców Szczecina.

Pracownicy MOPR wzięli także udział w ponad 30 imprezach lokalnych dla rodzin z dziećmi. Były to m. in. festyny parafialne, pikniki osiedlowe, Piknik Pasji w INKU, festyn organizowany przez Teatr Lalek Pleciuga i EcoGenerator, festyny szkolne. Podczas każdorazowego udziału w festynie organizowane było stanowisko promocyjne, zabawy dla dzieci, prowadzone były rozmowy z uczestnikami wydarzenia oraz rozdawano materiały promocyjne.

W ramach promocji przygotowana została także animacja promująca tematykę pieczy zastępczej i idei rodzicielstwa zastępczego. Celem animacji było zainteresowanie rodziną pieczą zastępczą, poruszenie tematu społecznego jakim jest brak wystarczającej liczby chętnych do tworzenia rodzin zastępczych dla dzieci, które nie mogą przebywać pod opieką swoich naturalnych rodzin. Animację wyświetlano m.in. przed seansami kina na leżakach oraz publikowano na kanałach w mediach społecznościowych.

Pracownicy MOPR wraz z rzecznikiem prasowym brali udział w audycjach na antenie Radia Plus, Radia Szczecin, Radia Eska, Twoje Radio, TVP 3 Szczecin. Publikacje dotyczące organizowanych wydarzeń i promocji rodzicielstwa zastępczego ukazywały się na łamach Kuriera Szczecińskiego, Głosu Szczecińskiego, portalu wszczecinie.pl, portalu szczecinskie24.pl.

Efektom tych działań było utworzenie 73 nowych, rodzinnych form pieczy zastępczej (rodzin spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych, rodzinnych domów dziecka), w których miejsce znalazło 145 dzieci.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
Lukasz Kadłubowski